2

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРОСВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛЖСКИЙ
 САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.12.2013 г. № 86
Об утверждении перечня (реестра) муниципальных функций, перечня (реестра) муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области

В целях обеспечения информационной открытости деятельности органов местного самоуправления, повышения качества и доступности предоставляемых ими муниципальных услуг (функций), также в рамках  реализации пункта 9 постановления Правительства Российской Федерации от 15.06.2009 г. №478 «О единой системе информационно-справочной поддержки граждан и организаций по вопросам взаимодействия с органами исполнительной власти и органами местного самоуправления с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет», постановления Правительства Самарской области от 21.10.2010 г. №501 «О региональных информационных системах «Реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Самарской области» и «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Самарской области» и руководствуясь Уставом сельского поселения Просвет, Администрация сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить  перечень (реестр) муниципальных функций Администрации сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области (приложение 1).
2.Утвердить перечень (реестр) муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области (приложение 2).

3.Признать утратившими силу постановления  Администрации  сельского  поселения  Просвет муниципального района Волжский Самарской области:

-от 24.03.2011 г. №14 «Об утверждении перечня (реестра) муниципальных функций, перечня (реестра) муниципальных услуг, предоставляемых администрацией сельского поселения Просвет  муниципального района Волжский Самарской области»;

-от 04.05.2012 г. №18 «О внесении изменений в постановление  главы сельского поселения Просвет от 24.03.2011 г. №14 «Об утверждении перечня (реестра) муниципальных функций, перечня (реестра) муниципальных услуг, предоставляемых администрацией сельского поселения Просвет  муниципального района Волжский Самарской области»;

-от 25.03.2013 г. №17 «О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Просвет от 24.03.2011 г. №14 «Об утверждении перечня (реестра) муниципальных функций, перечня (реестра) муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией сельского поселения Просвет  муниципального района Волжский Самарской области».

4.Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Просветские вести»  и на официальном сайте Администрации сельского поселения Просвет (www.prosvet-adm.ucoz.ru).

5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Просвет                                                      С.И.Шевцов

Шевкун Л.Н. 998-25-25
Приложение №1

к постановлению Администрации                                                                                                                                                                                 сельского  поселения Просвет

муниципального района Волжский
Самарской области

от 12.12.2013 г. №86
Реестр
муниципальных функций Администрации сельского поселения Просвет
муниципального района Волжский Самарской области
	№

п/п
	Наименование муниципальной функции
	Нормативный акт, устанавливающий исполнение муниципальной функции
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4

	  1)
	Рассмотрение обращений граждан

	* Федеральный закон «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» №59-ФЗ  от 02.05.2006
	Администрация поселения

	  2)
	Согласование номенклатур дел,

инструкций по делопроизводству,

описей дел по личному составу, актов на списание документов с истёкшим сроком хранения
	* Федеральный закон «Об архивном деле в Российской

Федерации» от 22.10.2004 №125-ФЗ;

* Правила организации хранения, комплектования, учёта и использования документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов в

государственных и муниципальных архивах, музеях и

библиотеках, организациях Российской академии  наук,

утверждённое приказом Министерства культуры и

массовых коммуникаций Российской Федерации  от 27.01.2007 №18, зарегистрировано в Министерстве России 06.03.2007.

* Постановление главы сельского поселения Просвет

 муниципального района Волжский Самарской области от 27.08.2007 №11» Об утверждении Положения об архиве администрации сельского поселения Просвет»
	Администрация поселения

	3)
	Организация библиотечного

обслуживания населения
	* Федеральный закон от 29.12.1994 № 78-ФЗ

 «О библиотечном деле»;

* Решение Собрания Представителей сельского поселения Просвет от 21.01.2009г.№106 «Об утверждении Положения о библиотеках сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области»
	Учреждение (библиотека)

	4)
	Комплектование и обеспечение

сохранности библиотечных фондов библиотеки поселения

	5)
	Создание условий для развития

местного традиционного народного

художественного творчества
	* Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации»;

* Решение Собрания Представителей сельского поселения Просвет от 26.12.2008г.№99 «Об утверждении Положения о Домах культуры сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области»
	Учреждение (дом культуры, клуб)

	6)
	Организация и осуществление

мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории

сельского поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	* Федеральный закон от 06.10.2003 года   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.14 п.23;

* Постановление главы сельского поселения Просвет  от 20.02.2009 г. № 6 «Об организации и ведении гражданской обороны на территории сельского поселения Просвет».

	Администрация поселения

	7)
	Организация обеспечения первичных мер пожарной безопасности в границах сельского поселения Просвет
	* Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.14 п.9;
* Федеральный закон от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности в Российской Федерации», ст. 11.1, ст. 190;

* Решение Собрания Представителей сельского поселения Просвет от 25.10.2013 г. №130 «О передаче осуществления части полномочий органам местного самоуправления»

	Администрация поселения

	8)
	Организация в границах поселения электроснабжением населения
	* Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.14 п.4;

* Решение Собрания Представителей сельского поселения Просвет от 25.10.2013 г. №130 «О передаче осуществления части полномочий органам местного самоуправления»

	Администрация поселения

	9)
	Организация в границах поселения

газоснабжением населения

	* Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

* Решение Собрания Представителей сельского поселения Просвет от 25.10.2013 г. №130 «О передаче осуществления части полномочий органам местного самоуправления»

	Администрация поселения

	10)
	Приём в муниципальную

собственность имущества, переданного безвозмездно

	* Гражданский Кодекс Российской Федерации, гл.35;

* Положение « О порядке управления и распоряжения

 муниципальной собственностью»;

* Решение Собрания Представителей сельского поселения Просвет от 30.10.2007 г №55 «О согласовании перечня имущества подлежащего передаче в муниципальную

 собственность сельского поселения Просвет из

собственности муниципального района Волжский»
	Администрация поселения

	11)
	Постановка на государственный

кадастровый учёт земельных участков, относящихся к муниципальной

собственности
	* Земельный кодекс РФ;

* Федеральный закон «О государственном кадастре

недвижимости».

	Администрация поселения

	12)
	Формирование пакета документов и постановка на государственный

кадастровый учёт земельных участков под муниципальными дорогами
	* Земельный кодекс РФ;

* Федеральный закон «О государственном кадастре

недвижимости»;

* Решение Собрания Представителей сельского поселения Просвет от 07.08.2007 г. № 51 «О принятии Положения о порядке осуществления муниципального земельного

контроля за использованием земель на территории

 сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области».
	Администрация поселения

	13)
	Формирование пакета документов и постановка на государственный

кадастровый учёт земельных участков, подготавливаемых для реализации на аукционе
	* Земельный Кодекс Российской Федерации;

* Федеральный закон « О государственном кадастре

недвижимости»;

* Решение Собрания Представителей сельского поселения Просвет от 07.08.2007 г. № 51 «О принятии Положения о порядке осуществления муниципального земельного

контроля за использованием земель на территории

сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области».
	Администрация поселения

	14)
	Организация и проведение торгов по продаже земельных участков  или

права на заключение договора аренды
	* Земельный Кодекс Российской Федерации;

* Решение Собрания Представителей сельского поселения Просвет от 07.08.2007 г. № 51 «О принятии Положения о порядке осуществления муниципального земельного

контроля за использованием земель на территории

сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области».

	Администрация поселения

	15)
	Изъятие земельных участков,

находящихся в пользовании
	* Земельный Кодекс Российской Федерации;

* Гражданский Кодекс Российской Федерации;

* Решение Собрания Представителей сельского поселения Просвет от 07.08.2007 г. № 51 «О принятии Положения о порядке осуществления муниципального земельного

контроля за использованием земель на территории

сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области».
	Администрация поселения

	16)
	Формирование, утверждение, исполнение местного бюджета, контроль за

исполнением данного бюджета
	* Бюджетный Кодекс Российской;

* Федерации Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации»;

* Устав сельского поселения Просвет
	Администрация поселения

	17)
	Осуществление контроля за

обеспечением санитарного содержания, благоустройства поселений

	* Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», п.18, 19 ст.14;

* Федеральный закон от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления»;

* Решение Собрания Представителей сельского поселения Просвет от 30.05.2013 г. №73 «Об утверждении Правил благоустройства, санитарного содержания и озеленения территории сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области».
	Администрация поселения

	18)
	Организация освещения улиц и установка указателей с названием улиц и номерами домов
	* П.п.21 п.1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного       самоуправления в Российской Федерации»;
*Решение Собрания Представителей сельского поселения Просвет от 30.05.2013 г. №73 «Об утверждении Правил благоустройства, санитарного содержания и озеленения территории сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области».
	Администрация поселения

	19)
	Организация сбора и вывоза бытовых отходов
	П.п.18 п.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 г.

 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации»;

* Постановление главы сельского поселения Просвет от  03.07.2008г. № 84 «Об организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора на территории сельского поселения

Просвет»;

* Решение Собрания Представителей сельского поселения Просвет от 30.05.2013 г. №73 «Об утверждении Правил благоустройства, санитарного содержания и озеленения территории сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области».
	Администрация поселения

	20)
	Организация содержания мест            захоронения
	* Пп.22 п.1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. «131-ФЗ «Об общих принципах организации местного     самоуправления в Российской Федерации»;

* * Решение Собрания Представителей сельского поселения Просвет от 27. 12.2007г. № 66 «О принятии Положения об организации ритуальных услуг и                содержании мест захоронения на территории сельского    поселения Просвет».
	Администрация поселения

 Приложение №2
к постановлению Администрации

сельского поселения Просвет

муниципального района Волжский

Самарской области

 от 12.12. 2013 г.  №86
РЕЕСТР

муниципальных услуг,  предоставляемых Администрацией

 сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области
	№

п/п
	Наименование

муниципальной

услуги
	Нормативный правовой акт, регламентирующий предоставление муниципальной услуги
	Исполнитель муниципальной услуги
	Вид муниципаль-

ной услуги (платная,

бесплатная)
	Тип требования муниципальной услуги (физическое лицо, юридическое лицо)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.Муниципальные услуги в сфере жилищных отношений

	1.1.
	Выдача  документов в сфере муниципальных отношений (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из похозяйственных книг, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)
	* Федеральный закон от 06.10.2003 г. №131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Жилищный кодекс РФ.

	Администрация поселения
	Бесплатно
	Физические и юридические лица

	1.2.
	Выдача выписок из реестра муниципальной собственности сельского поселения Просвет
	* Федеральный закон от 06.10.2003 г. №131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Жилищный кодекс РФ.
	Администрация поселения
	Бесплатно
	Физические лица

	1.3.
	Заключение договора социального найма жилого помещения
	* Федеральный закон от 06.10.2003 г. №131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Жилищный кодекс РФ.
	Администрация поселения
	Бесплатно
	Физические лица

	1.4.
	Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда по договору социального найма
	* Федеральный закон от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Жилищный кодекс РФ.
	Администрация поселения
	Бесплатно
	Физические лица

	2.Муниципальные услуги в сфере земельных отношений

	2.1.
	Выдача ордеров (разрешений) на проведение земляных работ
	Федеральный закон от 25.10.2001 г. №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»
	Администрация поселения
	Бесплатно
	Физические и юридические лица

	2.2.
	Согласование схемы (проекта) границ земельных участков
	*Земельный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 25.10.2001 г. №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»
	Администрация поселения
	Бесплатно
	Физические и юридические лица

	2.3.
	Изменение вида разрешенного                                       использования земельного участка

	* Земельный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 25.10.2001 г. №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации».
	Администрация поселения
	Бесплатно
	Физические и юридические лица

	3.Муниципальные услуги в сфере архивного дела

	3.1.
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей
	Федеральный закон от 22.10.2004 г. №125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации»
	Администрация поселения

	Бесплатно

	Физические и юридические лица

	3.2.
	Оформление архивных справок
	Федеральный закон от 22.10.2004 г. №125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации»
	Администрация поселения

	Бесплатно

	Физические и юридические лица

	4.Муниципальные услуги в сфере строительства

	4.1.
	Присвоение, изменение, регистрация и аннулирование адресов объектов недвижимости, расположенных на территории сельского поселения Просвет
	* Федеральный закон от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

* Устав  сельского поселения Просвет
	Администрация поселения
	Бесплатно
	Физические и юридические лица

	5.Муниципальные услуги в сфере имущественных  отношений

	5.1.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества находящегося в муниципальной собственности сельского поселения Просвет
	* Федеральный закон от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Администрация поселения
	Бесплатно

	Юридические лица

	5.2.
	Безвозмездная  передача  в муниципальную собственность имущества физических и юридических лиц
	* Федеральный закон от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Администрация поселения
	Бесплатно

	Юридические лица

	5.3.
	Предоставление объектов муниципального имущества в аренду
	* Федеральный закон от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Администрация поселения
	Платно в соответствии с муниципаль-

ным правовым актом
	Физические и юридические лица

	5.4.
	Предоставление объектов муниципального имущества в безвозмездное пользование
	* Федеральный закон от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Администрация поселения
	Бесплатно
	Физические и юридические лица

	6.Муниципальные услуги в транспортной сфере

	6.1.
	Предоставление пользователям автомобильных дорог местного значения информации о состоянии дорог
	* Федеральный закон от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Администрация поселения
	Бесплатно
	Физические и юридические лица

	7.Муниципальные услуги в области культуры, физической культуры и туризма

	7.1.
	Организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий
	* Федеральный закон от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Федеральный закон от 04.12.2007 г. №329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»
	Администрация поселения
	Бесплатно
	Физические и юридические лица

	7.2.
	Организация библиотечного обслуживания населения. Комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов
	* Федеральный закон от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры
	Бесплатно
	Физические и юридические лица

	7.3.
	Организация культурно-досуговой деятельности, обеспечение доступа к самодеятельному художественному творчеству

	* Федеральный закон от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Муниципальное

бюджетное

учреждение культуры
	Бесплатно
	Физические и юридические лица

	8.Другие услуги

	8.1.
	Совершение нотариальных действий
	Конституция Российской Федерации;

* Федеральный закон от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	Администрация поселения
	Платно
	Физические и юридические лица